

POD PATRONATEM



NADLEŚNICTWO MASKULIŃSKIE



NADLEŚNICTWO PISZ



70 lat Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku

Nadleśnictwo Pisz. Drzewa Puszczy Piskiej

Leśny słownik

Zbliżają się wakacje. Na Mazury przyjedzie wielu gości, w tym także naszych sąsiadów z zagranicy. W związku z tym dobrze przypomnieć sobie kilka nazw drzew leśnych w innych językach. Poniżej przedstawiamy słownik nazw wybranych gatunków z terenu Puszczy Piskiej wraz z krótkimi opisami.

SOSNA ZWYCZAJNA (*Pinus sylvestris*) – Scots pine, Waldkiefer, Сосна обыкновенная

Królowa Puszczy Piskiej. Dorasta nawet do 40 metrów wysokości. W Polsce nasza sosna znana jest jako mazurska, charakteryzująca się prostym strzelistym pniem, cienko gałęziastą wąską i wysoko osadzoną koroną. Pomnikowe sosny znajdują się m. in. nad brzegami jeziora Śniardwy, np. na Bindudze „Trzy Sosny”.

ŚWIERK POSPOLITY (*Picea abies*) – Norway spruce, Gemeine Fichte, Ель обыкновенная

Na terenie Puszczy Piskiej rośnie najczęściej w drugim piętrze pod okapem sosny, rzadziej tworzy lite drzewostany zwane świerczynami. Istotne zagrożenie stanowi dla świerków mały chrząszcz –

kornik drukarz. Pomnikowy świerk znajduje się przy Leśniczówce Kulik.

DĄB SZYPUŁKOWY (*Quercus robur*) – English oak, Stieleiche, Дуб черешчатый

Król puszczańskich ostępów. Drzewo dorastające do wieku kilkuset lat. Warto obejrzenia są aleje dębowe, jedna prowadząca do Leśniczówki Białobrzegi na Bocianiaku w Leśnictwie Brzeziny, druga przy drodze na Wyspę Kaczor, w Leśnictwie Lipnik. Pojedyncze sędziwe dęby rosną na terenie całej Puszczy Piskiej.

BUK ZWYCZAJNY (*Fagus sylvatica*) – Common beech, Rotbuche, Бук европейский

Drzewo o gładkiej szarej korze. W Puszczy Piskiej występuje poza swoim natu-

ralnym zasięgiem. Bardzo ładne buczyny można obejrzeć w pobliżu Leśniczówki Kierzek. W tym roku na początku maja buki bardzo ucierpiały z powodu przymrozków.

JESION WYNIOSŁY (*Fraxinus excelsior*) – Ash, Gemeine Esche, Ясень обыкновенный

Piękne drzewo, dorastające do okazałych rozmiarów. Preferuje żyzne gleby nadrzeczne. Jest to gatunek dość rzadki, którego zamieranie obserwuje się w ostatnich latach na terenie całej Polski, w tym także na Mazurach.

KLON ZWYCZAJNY (*Acer platanoides*) – Norway maple, Spitzahorn, Клён остролистный

Pomnikowe klony znajdziemy przy Leśni-



Aleja dębów



Dąb szypułkowy

czówce Przerośl, w Rezerwacie Jezioro Nidzkie.

BRZOZA BRODAWKOWATA (*Betula pendula*) – Silver birch, Hänge-Birke, Берёза повислая

Drzewo o białej korze. Jest gatunkiem szybko rosnącym, ale krótkowiecznym. Dożywa do 100 lat. Kora brzożowa bardzo dobrze nadaje się do rozpałki.

OLSZA CZARNA (*Alnus glutinosa*) – Black alder, Schwarz-Erle, Ольха чёрная

Królowa bagien i terenów nad jeziorami i rzekami. Jej drewno świetnie nadaje się do wędzenia.

Słownik nazw zwierząt Puszczy Piskiej znajdują Państwo w kolejnych odcinkach
Maciej Domański - Nadleśnictwo Pisz